
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

26.07.2022                                           г. Лесозаводск                                                  №194    

 

 

Об утверждении Порядка организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях 

Лесозаводского городского округа 

 

 
             На основании Регламента проведения ВПР в Приморском крае, 

утвержденного приказом Министерства образования Приморского края от 27.06.2022 

№ 23а-668, с целью совершенствования преподавания учебных предметов и 

повышения качества образования в образовательных организациях Лесозаводского 

городского округа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить Порядок организации и проведения Всероссийских проверочных 

работ в муниципальных общеобразовательных организациях Лесозаводского 

городского округа. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

переработать (внести изменения и дополнения), либо принять в новой редакции 

размещенные на официальных интернет-сайтах ранее принятые локальные акты 

(положения о ВСОКО, положения/порядки/регламенты проведения ВПР и пр.) с 

учетом разработанной Министерством образования «Памятки по обеспечению 

объективной системы оценки качества подготовки обучающихся» и положений 

Регламента проведения ВПР в Приморском крае, утвержденного приказом 

Министерства от 27.06.2022 № 23а-668. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

сформированные актуальные документы разместить на официальных интернет-сайтах 

в срок до 20.08.2022. 



 

  

4. Заместителю начальника МКУ «Управление образования ЛГО» Толочко Л.А. 

довести до сведения руководителей всех общеобразовательных учреждений Порядок 

организации и проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных 

общеобразовательных организациях Лесозаводского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 Начальник МКУ «Управление образования  

Лесозаводского городского округа»                                                           Е.А. Волохотюк                           

 

 


